
 
 

UCHWAŁA NR LXV/392/23 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c oraz ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.1)) po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Opolu, Rada Miejska w Niemodlinie uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się ilość, rodzaje oraz częstotliwość odbioru odpadów komunalnych oraz odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych wytworzonych na terenie nieruchomości zamieszkałych. 

§ 2.1. Odpady komunalne selektywnie zbierane na terenie nieruchomości dzieli się na następujące rodzaje 

ze względu na sposób segregacji i częstotliwość odbioru:  

1) pozostałości po segregacji zmieszanych odpadów komunalnych - odbierane nie rzadziej niż raz na tydzień 
w przypadku budynków wielolokalowych oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w przypadku 

budynków jednorodzinnych; 

2) bioodpady - odbierane nie rzadziej niż raz na tydzień w przypadku budynków wielolokalowych oraz nie rzadziej 
niż raz na dwa tygodnie w przypadku budynków jednorodzinnych;  

3) popiół - odbierany nie rzadziej niż raz na tydzień w przypadku budynków wielolokalowych oraz nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie w przypadku budynków jednorodzinnych; 

4) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - odbierane nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie w przypadku budynków jednorodzinnych oraz nie rzadziej niż raz na 

tydzień w przypadku budynków wielolokalowych;  

5) odpady z papieru, w tym z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury  
- odbierane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w przypadku budynków jednorodzinnych oraz nie rzadziej 

niż raz na tydzień w przypadku budynków wielolokalowych; 

6) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - odbierane nie rzadziej niż raz na kwartał  
w przypadku budynków jednorodzinnych oraz nie rzadziej niż raz na miesiąc w przypadku budynków 

wielolokalowych; 

2. Z terenu nieruchomości zamieszkałych odbierane będą nieodpłatnie, jeden raz w roku odpady budowlane 

i rozbiórkowe, powstałe podczas drobnych remontów mieszkaniowych, umieszczane w workach typu „big bag” 

w ilości nie przekraczającej pojemności jednego worka; 

                                                    
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2797, poz. 1549. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 lutego 2023 r.

Poz. 512



3. Z terenu nieruchomości zamieszkałych odbierane będą nieodpłatnie, nie rzadziej niż trzy razy w roku, 
zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

4. Odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości będzie odbywał się zgodnie z przyjętym harmonogramem 
odbioru odpadów komunalnych, podanym do publicznej wiadomości. 

5. W ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Gmina Niemodlin przejmuje na siebie obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do 
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. Mycie i dezynfekcja pojemników przeprowadzane będą z częstotliwością co 

najmniej dwa razy w roku, w okresie od marca do kwietnia oraz od września do października. 

6. Nieruchomości w zakresie obowiązku, o którym mowa w ust. 5 wyposażone zostaną w:  

1) pojemniki do zbierania następujących odpadów: 

a) pozostałości po segregacji zmieszanych odpadów komunalnych, resztek żywności, takich jak: kości, mięso, 

płynne pozostałości jedzenia oraz popiół w okresie od 1 kwietnia do 31 października, 

b) odpadów z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, z tworzyw sztucznych, w tym odpadów 
opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych,  

c) odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

d) odpadów z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

e) bioodpadów, 

f) popiołu w okresie od 1 listopada do 31 marca w zabudowie wielorodzinnej (pojemniki o pojemności 1100 l); 

2) worki z LDPE o pojemności 80 l do zbierania popiołu w okresie od 1 listopada do 31 marca w zabudowie 

jednorodzinnej. 

§ 3.1. Ustala się rodzaje selektywnie zebranych odpadów komunalnych, bezpłatnie przyjmowanych w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych:  

1) odpady z papieru (w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury); 

2) odpady z metali (w tym odpady opakowaniowe z metali); 

3) odpady z tworzyw sztucznych (w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe); 

4) odpady ze szkła (w tym odpady opakowaniowe ze szkła); 

5) bioodpady; 

6) odpady niebezpieczne; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyte opony z pojazdów nie wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Bezpłatnie przyjmowane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych będą również odpady 

budowlane i rozbiórkowe, powstałe podczas drobnych remontów mieszkaniowych. 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady selektywnie zebrane, z nieruchomości 

objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w ilościach:  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 512



1) zużyte opony - 4 sztuki od samochodu (na podstawie dowodu rejestracyjnego) w ciągu roku;  

2) odpady budowlane i rozbiórkowe - do 300 kg od nieruchomości w ciągu roku; 

3) bioodpady - 480 litrów od nieruchomości w ciągu miesiąca; 

4) pozostałe odpady wymienione w ust. 1 - w każdej ilości. Nadwyżki bioodpadów pochodzące z nieruchomości 

objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi przyjmowane będą tylko i wyłącznie  

w gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Nadwyżki bioodpadów zgromadzone  
w pojemnikach nieprzeznaczonych do zbierania odpadów „bio” oraz w workach, nie zostaną odebrane. 

4. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odbywa się w zakresie  i na 

koszt dostarczającego. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się w miejscowości Gościejowice Małe  

i jest otwarty w czwartki w godzinach od 1000  do 1700  oraz w soboty w godzinach od 900  do godz. 1600 . 

6. Przyjmowanie odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odbywa się zgodnie  
z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, stanowiącym odrębny dokument.  

§ 4.1. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwie wykonanej usługi lub jej 
niewykonania przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne oraz odpady budowlane i rozbiórkowe od 

właścicieli nieruchomości lub przez obsługującego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,  

w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Niemodlinie osobiście lub telefonicznie pod nr telefonu 774606295 
lub pocztą elektroniczną na adres e mail: um@niemodlin.pl, podając swoje imię i nazwisko, adres 

zamieszkania, numer telefonu oraz czego dotyczy zgłoszenie. 

2. Zgłoszenia będą rejestrowane w „Dzienniku zgłoszeń”, a uwagi niezwłocznie przekazane przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne oraz odpady budowlane i rozbiórkowe od właścicieli nieruchomości lub do 

obsługującego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w celu wyeliminowania nieprawidłowości 

dotyczących świadczonych usług. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXII/362/22 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 31 października 2022 r.  
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2022 r. poz. 3053). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady 
 

Bartosz Wajman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 512


		2023-02-03T07:03:58+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




